

NOWY KURS ChIB

Chrześcijański Instytut Biblijny w Warszawie rozpoczął we wrześniu 1993 r., nowy program szkoleniowy o nazwie: Dyplomowe Studia Biblijne (DSB).

Nowy kurs jest przeznaczony dla absolwentów szkół biblijnych, którzy mają już podstawowe wykształcenie biblijne i są zaangażowani w różny sposób w służbę Kościoła (jako pastory, liderzy młodzieżowi, nauczyciele Szkół Niedzielnych itp), ale chcieliby nadal rozwijać ją poprzez doskonalenie swojej wiedzy, charakteru i metod pracy.

Celem kursu jest umożliwienie systematycznego studiowania zagadnień związanych z nauką biblijną oraz chrześcijańskim życiem i służbą. Forma tego studiowania jest tak zorganizowana, że pozwala uczestniczyć w nim wszystkim chętnym, nawet najbardziej zaangażowanym w swoją pracę.

Kurs prowadzony jest w systemie zaocznym i składa się z ośmiu tygodniowych sesji, wybieranych dowolnie przez studentów z pięciu sesji odbywających się każdego roku.

Kurs DSB prowadzony jest przez Chrześcijański Instytut Biblijny przy współpracy z Institute for Biblical Studies w Austrii.

W kursie uczestniczy obecnie 36 studentów, pochodzących z różnych środowisk konfesyjnych. Jednakże nabór prowadzony jest nadal, ponieważ program jest zorganizowany tak, że student może rozpocząć naukę w dowolnym czasie i kontynuować w dowolnym tempie.

Inauguracja nowego kursu i pierwsza sesja wykładowa odbyła się 20 września br. W uroczystości otwarcia uczestniczyli przedstawiciele różnych Kościołów. Wykładowcami (w sesji wrześniowej 20-25) byli: Tony Twist, Bill Hilgendorf i W. Andrzej Bajeński.

Dr Tony Twist jest prezydentem TCM International (USA) i dyrektorem Institute for Biblical Studies w Austrii. Główną misją TCM jest wspieranie

narodowych programów szkolących biblijne przywództwo w krajach poskomunistycznej Europy. T. Twist prowadził wykłady poświęcone tematowi Chrześcijańskie uczniostwo omawiając siedem zagadnień; jak stać się duchowym, duchowe przewodzenie, typ osobowości wg Mayer-Bridge, nastawienie przywódcy, powołanie i wizja, zarządzanie czasem, przekazywanie służby. Omawiając te tematy, wykładowca z łatwością łączył swą fachową wiedzę z dziedziny komunikacji i zarządzania z głęboką znajomością Biblii.

Bill Hilgendorf jest pracownikiem Medical Psychology Associates (USA) - chrześcijańskiej kliniki specjalizującej się w pomocy dla osób przechodzących okresy depresji i załamania, szczególnie w sytuacji choroby i śmierci bliskich. Duszpasterstwo wobec osób cierpiących na te problemy było głównym tematem wykładów.

W. Andrzej Bajeński jest pastorem Zboru Chrześcijańskiej Społeczności w Warszawie oraz członkiem Rady Instytutu. Tematem wykładów były biblijne zasady służby w Kościele, rozpoznawanie darów oraz służba

zgodnie z nimi. Jako pastor jednego z największych i najbardziej dynamicznie rozwijających się zborów, wykładowca oparł teksty na dobrej znajomości Biblii i własnych doświadczeniach praktycznych.

Wysoki poziom duchowy i intelektualny reprezentowali zarówno wykładowcy jak i studenci. Sprawilo to, że pierwsza sesja DSB była dobrym początkiem i zapowiedzią wartościowego programu.

Druga sesja DSB odbędzie się w listopadzie br., w Austrii w ośrodku TCM.

Chrześcijański Instytut Biblijny prowadzi obecnie dwa kursy, Dyplomowe Studia Biblijne i Korespondencyjne Studia Biblijne. Nowy rok szkolny na obu kursach łącznie rozpoczęło 113 studentów.

Szczegółowe informacje o działalności ChIB można uzyskać pod adresem:

Chrześcijański Instytut Biblijny w Warszawie, ul. Puławska 114 02-620 Warszawa, tel/fax 44-06-25

MICHAŁ WEREMIEJEWICZ

